
 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/1 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

„Odborná způsobilost“ k hodnocení omluvy 
 

 

Žádost o informace: 

 

Žadatel požadoval poskytnutí informací a dokumentů dokazujících „odbornou způsobilost“ oprávněné 

úřední osoby k provedení hodnocení omluvy ve správním řízení. 

 

 

Odpověď: 

 

k Vaší žádosti o informace ze dne 7. 8. 2019 Vám opětovně sdělujeme, že paní xxx byla jako oprávněná 

úřední osoba oprávněna provést hodnocení omluvy z ústního jednání.  

 

Žádný právní předpis nedefinuje pojem „odborné způsobilosti“ osoby provádějící hodnocení omluvy. Pro 

poskytnutí informace o „odborné způsobilosti“ paní xxx k hodnocení omluvy tedy povinný subjekt vychází 

z bodu 9. Vaší žádosti o informace ze dne 24. 7. 2019, kde jako odborně způsobilou označujete „osobu s 

vystudovanou medicínou a s atestací ve spondylochirurgii“. K Vašemu požadavku na poskytnutí informací 

a dokumentů dokazujících, že k hodnocení omluvy byla paní xxx „odborně způsobilá“ ve smyslu Vaší 

žádosti, lze sdělit, že paní xxx není „osobu s vystudovanou medicínou a s atestací ve spondylochirurgii“. 

Žádný právní předpis však nestanovuje pro správní orgán povinnost, aby hodnocení omluvy prováděla 

osoba „odborně způsobilá“, ani povinnost, aby si správní orgán při hodnocení omluvy vyžádal odborný 

posudek. 

 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

